
COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)

P

DI STEFANO ALESSIA P

MELARA MATTIA P DI CLAUDIO FABIO P

ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE
Numero 19 del 07-10-2020

COMPLETA STEFANO P

AMICONE GIULIANO P

Assegnati n. 11 Presenti n.  11

TRAILANI FRANCESCA P

In carica  n. 11 Assenti n.   0

L’anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 18:35 in Castelli presso la
sede del Centro Ceramico Castellano, Villaggio artigiano, IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in sessione
Ordinaria, ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4 a,
del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. Berardinelli Andrea.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare
sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

Oggetto

PETRILLI ANDREA FRANCO P FRANCIA CHRISTIAN P

SECA RINALDO P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

FAIANI ALESSANDRO P CARDONE ARMEDORO

SECA RINALDO
Data: 07-10-2020 Il Responsabile del servizio interessato



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

Visto:

– l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, che testualmente recita:
«(1)
Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla elezione del sindaco e della giunta municipale, elegge, nel

proprio seno, la Commissione elettorale comunale. La Commissione rimane in carica fino all’insediamento di quella
eletta dal nuovo Consiglio.
(2)
La commissione è composta dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei comuni al cui consiglio

sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, da otto  componenti effettivi e otto supplenti negli altri comuni.»;

– il combinato disposto dell’art. 2 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, secondo il quale questo Comune,
cui sono assegnati n. 10. consiglieri comunali, deve dare corso alla elezione, nel suo seno, di tre
componenti effettivi e tre supplenti.

Dato atto che, per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, che
testualmente recita:

«1. Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione elettorale comunale ciascun consigliere scrive nella
propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non
inferiore a tre nei comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei
comuni il cui consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età.
2. Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia riuscito

eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo
eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti.
3. L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei consiglieri

assegnati al Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione.
4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti.»;

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., in particolare per quanto sopra richiamato;

Distribuite le schede per le due distinte votazioni che hanno avuto luogo nel rispetto delle norme prima
accennate;

Visto che il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti Sigg.ri Melara Mattia e Completa
Stefano ha proclamato il seguente risultato:

Consiglieri votanti n. 10. essendosi astenuto dalla votazione il sig. Sindaco:
A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:

Di Claudio Fabio voti 3

Trailani Francesca voti 3

Completa Stefano voti 4

B) Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti:

Melara Mattia voti 4
Francia Christian voti 3
Di Stefano Alessia voti 3

Indi, con votazione favorevole unanime

DELIBERA

La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI
(da elencare in corrispondenza del risultato

della votazione)

B) COMPONENTI SUPPLENTI
(da elencare in corrispondenza del risultato

della votazione)
Sindaco: Presidente
Completa Stefano (maggioranza): componente
effettivo

Melara Mattia (maggioranza): supplente

Trailani Francesca (maggioranza): componente
effettivo

Di Stefano Alessio (maggioranza): supplente



Di Claudio Fabio (minoranza): Componente
effettivo

Francia Christian (minoranza): supplente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separa unanime votazione, Presenti votanti n.11, Favorevole unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO IL SINDACO
Dott. Berardinelli Andrea      SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o
124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio
  SECA RINALDO

_______________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiara urgente ai sensi dell’art. 134, commao
4, del D. Lgs. N. 267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)
E’stata esaminata senza rilievi dal Co. Re. Co., sezione di Teramo nella sedutao
del_______al prot. n._____

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio
  SECA RINALDO

______________________


